
Dopravní infrastruktura není omezena pouze na silnice a uspokojování

automobilové dopravy. Přizpůsobení a vytvoření infrastruktury má zásadní význam

pro snižování motivace uživatelů k používání energeticky náročných vozidel, 

především osobních automobilů, a pro podporu energeticky méně náročných

způsobů dopravy, jako jsou aktivní mobilita a veřejná doprava.

Stručný průvodce letošním tématem „Neplýtvej energií“

Dobrá praxe v oblasti udržitelné

městské infrastruktury

Řešení pro infrastrukturu:

aby úspora energie byla trvalá

Otevřené ulice, Milán, Itálie

o Program „Strade Aperte“ rozvíjí pěší a cyklistickou

infrastrukturu a omezuje vjezd automobilů

o Opatření zahrnují rozšíření chodníků, zavádění

nových zón s maximální povolenou rychlostí 30 

km/h a síť cyklostezek: do roku 2035 jich má být

vybudováno 750 km.

Cyklistický plán, Vídeň, Rakousko
o 30 infrastrukturních projektů a 20 kilometrů

cyklostezek, jejichž realizace bude zahájena nebo

dokončena v roce 2023

o Namísto infrastruktury pro automobily budou

vysazeny stromy, zřízeny květinové záhony a 

instalován mobiliář

Přestavba a realokace měst: Třetí místa,

Oslo, Norsko
o Prvním místem je domov, druhým místem je práce

a třetím místem jsou všechna ostatní místa, kde

trávíme čas

o Například v Oslu nabízí Prindsen Hage skleník, 

bary, food trucky, a dokonce i kluziště nebo

vánoční trh

Napojení aktivní dopravy na železniční síť,

Île-de-France, Francie
o Investice do infrastruktury podporující multimodální

regionální dopravu: cyklistickou a železniční

o 8 000 parkovacích míst pro kola v blízkosti nádraží

a železničních stanic

o Cílem je zvýšit počet parkovacích míst pro jízdní

kola na 50 000 do roku 2025 a na 100 000 do roku

2030

Náměty aktivit pro 

EVROPSKÝTÝDENMOBILITY

✓ Propagace dopravní infrastruktury

vybudované za posledních 12 měsíců

✓ Veřejné konzultace a setkání k 

připravované infrastruktuře

✓ Testování nových pěších zón během

Dne bez aut

✓ Během Dne bez aut nabídněte prostor

místním sdružením k různým účelům: 

jóga, koncerty, tanec, basketbal, knižní

veletrhy atd. 

✓ Vytváření „pop-up“ (dočasných) parků

a míst

✓ „Den parkování“: pozvěte místní

obyvatele, aby vymysleli, kde by se 

dala zřídit nová parkovací místa

www.mobilityweek.eu

EVROPSKÝTÝDENMOBILITY
16.-22. ZÁŘÍ 2023


	Slide 1

